АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 марта 2018 года									№230-п
Об утверждении порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской областиот 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.Отменить:
2.1.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 ноября 2016 года №1116-п «Об утверждении порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений и унитарных предприятий Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 20 февраля 2017 года №145-п «О внесении изменений в Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений и унитарных предприятий Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 ноября 2016 года №1116-п».
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://www.pvzrayon.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.Ф.Шемякину.

Глава местного самоуправления						 Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 13 марта 2018 года №230-п

Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок)

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.Порядок регулирует вопросы подготовки и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - МУ и МУП).
3.Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров МУ и МУП размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, а также на официальных сайтах МУ и МУП.
4.Контроль за своевременностью размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров МУ и МУП на официальных сайтах, а также общий контроль за соблюдением сроков размещения информации осуществляет заведующий сектором информатизации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
5.Руководители МУ и МУП определяют лицо, ответственное за размещение информации о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера на сайте МУ и МУП. Ответственным за размещением данной информации на сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области является заведующий сектором информатизации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
6.Лица, ответственные за размещение информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров МУ и МУП на официальных сайтах, несут ответственность за сроки размещения информации.
7.Размещаемая на официальных сайтах информация должна содержать:
-наименование МУ и МУП;
-фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация;
-наименование должности;
-размер среднемесячной заработной платы.
8.В составе размещаемой на официальных сайтах вышеуказанной информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации указанных лиц, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
9.Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, предоставляют информацию ответственному лицу за ее размещение.
10.Информация размещается ответственным лицом ежегодно не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 9 настоящего Порядка для ее подачи.
11.Информация, размещенная на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, МУ и МУП, ежегодно анализируется и сохраняется на указанных официальных сайтах до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, трудового договора

______________________________________________________

Заведующий сектором
[bookmark: _GoBack]информатизации и делопроизводства
организационно-правового управления					Е.Н.Гусева

«12»марта 2018 года.